
Continuação da Portaria nº 3440/2016 de 05 de agosto de 2016

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 3440/2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009, 

 R E S O L V E:

Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  servidores  abaixo  relacionados 

pertencentes ao 

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº 

11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de 

Vencimento 

Anterior

Padrão de 

Vencimento 

Atual

Vigência

1 1595426 BRUNO AUGUSTO DA COSTA 
BARBOSA

SECRETARIO EXECUTIVO 2 3 04/02/2014

2 1153538 CHESTER DARLAN DE SOUZA 
SOARES

TECNICO EM LABORATORIO 
AREA

11 12 23/07/2014

3 1849536 DAIANA DE CASSIA DO CARMO 
CUNHA

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO

3 4 18/08/2015

4 1357122 DALVA FRANCES COSTA ENFERMEIRO-AREA 8 9 27/07/2015

5 1062050 EVALDO JOSE DA COSTA ASSISTENTE EM 11 12 02/06/2014

1



Continuação da Portaria nº 3440/2016 de 05 de agosto de 2016
BARROS ADMINISTRACAO

6 1148849 GREYCE EMANUELLE MOREIRA 
DE OLIVEIRA LISBOA

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO

1 2 07/02/2016

7 1420666 MARIA ROZANGELA CAROLINO 
DA SILVA

TECNICO EM ENFERMAGEM 7 8 08/01/2015

8 1909112 NATASHA KEROLEN LEITE DA 
SILVA

OPERADOR DE LUZ 2 3 06/01/2015

9 1752953 ROSEANE SOUSA OLIVEIRA TECNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS

4 5 11/01/2016

10 1152929 SIMONE DE FATIMA MACHADO 
CHAVES

AUXILIAR EM 
ADMINISTRACAO

12 13 03/08/2015

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de agosto de 2016.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

2


